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Statusrapport - Kommunernes 
digitaliseringsprogram

Fremdrift og fortsat relevans af projekter i det 

fælleskommunale digitaliseringsprogram 

vurderes ud fra, om de leverer aftalte 

leverancer, følger tidsplanen og er indenfor 

aftalt budget. Projekterne vurderes hvert 

halve år. Denne statusrapport udgør 

grundlaget for vurderingen.

Rapporten behandles i KL’s Digitaliseringsråd, 

KL’s Arbejdsmarkeds- og Digitaliseringsudvalg 

og KL’s bestyrelse.

Læs mere om projekterne her:

https://www.kl.dk/oekonomi-og-administration/digitalisering-og-teknologi/indsatser-

og-fokusomraader/kommunernes-digitaliseringsprogram-2026-2030 

Status indeholder en vurdering af, om 

projektstatus er grøn, gul eller rød ift. 3 

kriterier: ”Tid – følges tidsplanen”, 

”Økonomi – følges budget” og ”Leverancer 

– følges kvalitet i løsninger”. 

Grøn, gul eller rød status:

• Hvis alle tre forhold er på planlagt niveau, 

er projektstatus GRØN  

• Hvis to ud af tre forhold er på planlagt 

niveau, er projektstatus GUL

• Hvis en eller ingen af de tre forhold er på 

planlagt niveau, er projektstatus RØD
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Status på indsatser

Overblik

3 Skriv hvad præsentationen handler om

Indsats Status

Styrk transformation med teknologi og AI

Alle skal med

Bedre styringsmulighed på socialområdet

AI til reformunderstøttelse på beskæftigelsesområdet

Dataunderstøttede beslutninger for kommunale ejendomme

Arealdata til et klimasikret og grønt Danmark spor 1

Arealdata til et klimasikret og grønt Danmark spor 2

God og effektiv digital selvbetjening for alle

Fælles om cyberforsvar

Digitale fundamenter

Videndeling om effektmåling

Udbredelse af nye teknologier og arbejdsgange

Fælles faglige begreber – børn og unge

Konsekvensanalyse af MS Education

Dataunderstøttelse af større udendørs arrangementer
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KORT OM PROJEKTET

Styrk transformation med teknologi og AI, herunder fx 

meet-up, teknologiradar, AI-landkort mv. samt 

kommunernes AI compliance enhed.

Projektejer: Frederik Nordentoft Andersen

Projektleder: Marie Aggerstrøm Hansen 

STATUS PÅ LEVERANCER 

Delprojekt 1: Udarbejdelse af konkrete værktøjer, der understøtter kommunernes digitale transformations-processer.  

Kommunernes teknologiradar for 2026 udkommer umiddelbart efter sommerferien. Der udarbejdes nye teknologiguides på 

forventeligt beskæftigelsesområdet og socialområdet. AI landkortet opdateres med nuværende status for alle projekterne i 

landkortet. Der forventes at blive gennemført en AI-måling blandt alle kommuner. 

Delprojekt 2: Bidrage til implementering af reformer med fokus på anvendelsen af teknologi og AI. Her følger vi det projekt 

som handler om reformunderstøttelse på beskæftigelsesområdet, og har PT ikke flere projekter i gang. 

Delprojekt 3: Understøtte kommunerne i ibrugtagning af AI og indsatser, der bidrager til at håndtere kommunernes barrierer 

for brug af AI. Status er, at der arbejdes for at etablere en fælleskommunal enhed, som skal rådgive kommuner om juridiske 

forhold forbundet med AI. Enheden er et samarbejde mellem KL og KOMBIT og starter forventeligt med at rådgive på 

beskæftigelsesområdet – tæt knyttet til AI-storskalaprojekter på området. Desuden igangsættes et projekt om AI i drift. 

Projektet skal afdække, hvordan man succesfuldt får en velfungerende AI-løsning i drift. Det skal løfte den strategiske og 

tekniske awareness for, hvordan man får værdi af AI.

Delprojekt 4: Formidling af aktuel viden med fokus på lovgivning, best practice og konkrete kommunale erfaringer med 

teknologi og AI. Formidlingen foregår planmæssigt gennem KL og KOMBITs videncenter for digitalisering og teknologi. 

Delprojekt 5: Anvise konkrete løsningsveje, som kommunerne kan anvende med henblik på at styrke digital handlefrihed. 

Status er, at der udarbejdes kommunale pejlemærker for digital handlefrihed og en vidensindsamling og overblik over 

eksempler på hvordan kommunerne er i gang med at øge handlefriheden. 

STATUS PÅ SAMLET INDSATS

Opstarten af delprojekterne 2 og 3 er en længere proces 

end forventet. Der forventes dog stadig resultater i år. 

Styrk transformation med teknologi og AI
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KORT OM PROJEKTET

Indsatser som understøtter at den digitale kommune også 

er for dem, der er udfordret af det digitale.

Projektejer: Frederik Nordentoft Andersen

Projektleder: Ulla Larney

STATUS PÅ LEVERANCER 

Delprojekt 1: ”Implementeringsstøtte til Digital Fuldmagt” har fokus på, at der i dag er udfordringer for støttepersoner, som 

ofte bliver afvist, når de kontakter myndigheder på vegne af borgere. Fuldmagter til kontakt skal gøre det muligt for 

sagsbehandlere at kommunikere med én borger om en andens sag, da fuldmagten dokumenterer relationen. Når data om 

fuldmagter bliver tilgængelige i SAPA, formentlig fra ultimo 2026, kan kommuner begynde at tage fuldmagter til kontakt  i 

brug. Delprojektet omfatter udarbejdelse af KL afgrænsede fuldmagter, som også kan understøtte udbredelse af Digital 

Fuldmagt i selvbetjeningsløsninger.

Delprojekt 2: ”Implementeringsstøtte til Digitalt Samtykke”: Digitalt Samtykke skal gøre det nemmere for borgere at afgive 

samtykke og samtidig lette myndighedernes håndtering. Løsningen forventes udbredt som en del af den fællesoffentlige 

digitaliseringsstrategi 2026-29. I 2026 skal førsteanvenderes ibrugtagning af løsningen evalueres, løsningen justeres og 

gøres skaleringsklar. Indsatsen forventes derfor først at være relevant i 2027 og skal støtte kommunernes implementering 

med fokus på lokale behov. STATUS SAMLET INDSATS

Projekterne følger tidsplanen

Alle skal med
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KORT OM PROJEKTET

Indsatsen skal understøtte, at kommunerne kan trække og 

koble de nødvendige data til styring af socialområdet 

lokalt.

Projektejer: Janet Samuel

Projektleder: Lasse Bay

STATUS PÅ LEVERANCER 

Databehovene i initiativerne i reformsporet er ved at blive kortlagt. En delfølgegruppe til det prioriterede område, hjemløse, 

er ved at blive nedsat til at konkretisere behovene lokalt. En lignende delfølgegruppe vil blive nedsat ift. behovene for 

borgere med komplekse problemstillinger. Disse grupper vil ligeledes hjælpe med at udarbejde anvendelsesmodeller.

Behovene ift. den digitale infrastruktur er ligeledes blevet kortlagt, og mulighederne for fælleskommunale løsninger er ved at 

blive undersøgt med IT-arkitekter. En række behov er uden for den fælleskommunale spilleplade og skal derfor håndteres i 

samarbejde med de statslige parter. Dette afsøges i dialog med staten i forskellige fora.

Implementeringsmodeller afsøges ligeledes løbende som led i det samlede reformprogram på socialområdet, og vil bl.a. 

afhænge af den politiske situation efter valget, og de aftaler, der indgås.

 

 
STATUS PÅ SAMLET INDSATS

De lovgivningsmæssige rammer blev ikke stemt igennem 

inden valget, og derfor har projektet ændret fokus i den 

indledende fase. Prioritering, løsningsmuligheder og 

udfordringer er som planlagt ved at blive undersøgt, 

ligesom en analyseramme for delområderne er blevet 

udarbejdet. 

Bedre lokale styringsmuligheder og tværkommunal samarbejde om kapacitetsbehov på socialområdet



Farvesammensætningen 
du må bruge i denne 
skabelon

KORT OM PROJEKTET

Projektet skal understøtte kommunerne i at udnytte AI til fx 

beslutningsstøtte, segmentering, jobmatch mv.

Projektejer: Nicolas Johansen

Projektleder: Randi Hovmann

STATUS PÅ LEVERANCER 

Indsats 1: Match mellem målgrupper og AI-løsninger 

Delopgaven er igangsat, og der har været følgende aktiviteter:

• Intern viden opsamling fra Kontoret for Beskæftigelse, Integration & Socialpolitik. 

• Nedsat en arbejdsgruppe og en følgegruppe.

• Dialog med KOMBIT om evt. enhed til juridisk afklaring.

• Igangsat arbejde med survey til kommunerne.

Indsats 2: Kortlægning af relevante AI-løsninger og anvendelsesscenarier 

Delopgaven er opstartet i det små, idet der er påbegyndt udarbejdelse af en liste over potentielle leverandører og systemer.

Indsats 3: Afprøvningsforløb i kommunerne

Rammesat til august-december 2026, ikke opstartet.STATUS PÅ SAMLET INDSATS

Projektet er forsinket i igangsættelse pga. sen ansættelse 

af projektleder, som først tiltrådte den 13. april 2026. 

Vores vurdering p.t. er, at det ikke er udelukket at kunne 

indhente tidsplanen, og levere i 2026 som planlagt.

AI til reformunderstøttelse på beskæftigelsesområdet
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KORT OM PROJEKTET

Projektet undersøger hvordan energirenoveringer og 

planlagt vedligehold kan sammenkobles. 

Projektejer: Hjalte Nordman Bie 

Projektleder: Frederik F. Petersen, Lasse K. Nielsen

STATUS PÅ LEVERANCER 

De planlagte leverancer er nu igangsat

• Gennemførelse af behovs- og datakortlægning er igangsat og fungerer som et centralt grundlag for projektet. Projektet 

følger tre kommuner tæt i stedet for ti. Justeringen skyldes, at det har vist sig at kræve en tættere og mere 

ressourcekrævende dialog med kommunerne at kvalificere de data, der findes på området, hvis projektet skal skabe 

konkrete og brugbare resultater. Samarbejdskommunerne har delt relevante data med KL og leverandøren, hvilket har 

skabt en fælles forståelse af behov, datagrundlag, systemer og arbejdsgange. Arbejdet er holdt op mod input fra en 

workshop, hvor otte kommuner deltog og fremlagde deres behov og ønsker til projektet.

• Udvikling af principper for anvendelse og prioritering af datakilder er i gang. Der arbejdes med at identificere, hvilke 

datakilder der med fordel kan sammenkobles, herunder eksempelvis data om energimærker, energirenoveringer og 

planlagt vedligehold. Arbejdet har løbende fokus på, hvordan principperne kan skabe værdi og være anvendelige for alle 

kommuner. 

• Udvikling af eksempel på visualisering og dashboard er opstartet. Rådgiver har udarbejdet de første udkast, som KL og 

kommunerne løbende får mulighed for at kvalificere og kommentere. Der forventes at blive gennemgået valideringsrunder 

for at sikre et resultat, der kan anvendes til ledelsesmæssige og politiske prioriteringer af kommunernes ejendomme.

• Opfølgning og input til FODS-projektet er i gang gennem deltagelse i møder og workshops. Her sikres det, at 

kommunernes behov løbende bringes ind i udviklingen af løsningerne, her er en løbende god dialog og kommunikation 

med arbejdsgruppen bestående af kommunerne. 

STATUS PÅ SAMLET INDSATS

Overordnet går projektet planmæssigt, der er ikke udsigter 

til forsinkelser, de tre hovedfaser forventer at blive 

overholdt. 

Dataunderstøttede beslutninger for kommunale ejendomme
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KORT OM PROJEKTET

Indsats med fokus på data på terrænnært grundvand i 

byer, monitorering af kommunernes klima-

tilpasningsindsats m.m.Line Hvingel og Per Boesgaard | 

Videos & Movies on Vimeo

Projektejer: Hjalte Nordmand Bie

Projektleder: Per Boesgaard

STATUS PÅ LEVERANCER 

Alle leverancer opstartet

1. Løsning til håndtering af terrænnært grundvand Det er en opgave, der ikke tidligere har været placeret hos 

kommunerne. Løsningen udvikles i samarbejde med Dansk Vand- og Spildevandsforening (DANVA) på en Cloud 

platform, som kan bruges af både kommuner og spildevandsforsyninger. 

2. Målrettede data og datapakker til konkret projektering  For at kunne bevæge sig fra screenings- og 

planlægningsniveau til konkrete projekteringer, skal der skabes målrettede data og datapakker til kommunernes behov. 

Det sker i samarbejde med Danmarks Miljøportal (DMP), GeoDanmark og Klimadatastyrelsen (KDS). 

3. Værktøj til klimasikring ved byudvikling Med Planstyrelsens varslede ændringer af Plan-loven, skal kommunerne 
fremover stille konkrete krav til klimasikring af nye by/erhvervsområder. Løsningen er bl.a. et open source og gratis 
værktøj som etableres pba. af et eksisterende værktøj, OS2-Skadesøk.

Intro til projektet: Line Hvingel og Per Boesgaard | Videos & Movies on Vimeo

STATUS PÅ SAMLET INDSATS

Planmæssigt

Arealdata til et klimasikret og grønt Danmark, spor 1

https://vimeo.com/1129174536/85b5d1931c?share=copy&fl=sv&fe=ci
https://vimeo.com/1129174536/85b5d1931c?share=copy&fl=sv&fe=ci
https://vimeo.com/1187673128/3a0f80dba8?share=copy&fl=sv&fe=ci
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KORT OM PROJEKTET

Indsats med fokus på data på arealanalyser, synergier, 

kort. Intro til projekt: video (2:58). 

Projektejer: Hjalte Nordmand Bie

Projektleder: Line Hvingel

STATUS PÅ LEVERANCER 

Samlet set er alle leverancer opstartet og deles gennem www.kl.dk/ASK

1. Bruttokatalog over relevante data

En samlet oversigt over 17 arealinteresse med tilhørende datasæt udstilles og videreudvikles. 

Datalisterne udstilles også gennem den fællesoffentlige løsning for arealdata. 

https://danmarksarealinformation.miljoeportal.dk/ 

2. Vurdering af kvaliteten af eksisterende data og behovet for nye data 

Er opstartet og videreudviklet i ovenstående bruttokatalog

3. Katalog over potentialeanalyser 

Er ved at blive opstartet – i samarbejde med pilotkommuner.

4. Prototype på online visning af datakataloger og potentialekort 

Kogebog og scripts (til udførelse af analyse i egne systemer) er udstillet og vedligeholdes. 

Der findes også en fællesoffentlig løsning her: https://miljoeportal.dk/systemer/synergikort/ 

5. Formidling, vidensdeling og kompetenceløft 

Månedlige nyhedsmails (+200 følgere fra over 70 kommuner) og webinarer er opstartet. 

Supplerende webinar afholdt (29.4.2026) som del af Kommunernes Digitaliseringsprogram. 

Mere om projektet: www.kl.dk/ASK 

STATUS PÅ SAMLET INDSATS

Planmæssigt

Arealdata til et klimasikret og grønt Danmark, spor 2

https://vimeo.com/1129174536/85b5d1931c?share=copy&fl=sv&fe=ci
http://www.kl.dk/ASK
http://www.kl.dk/ASK
https://www.kl.dk/klima-og-erhverv/teknik-og-miljoe/arealer-synergier-kort-ask-ii/ask-ii-dataoversigt
https://danmarksarealinformation.miljoeportal.dk/
https://www.kl.dk/klima-og-erhverv/teknik-og-miljoe/arealer-synergier-kort-ask-ii/ask-ii-dataoversigt
https://www.kl.dk/klima-og-erhverv/teknik-og-miljoe/arealer-synergier-kort-ask-ii/ask-ii-vaerktoejskassen
https://miljoeportal.dk/systemer/synergikort/
http://www.kl.dk/ASK
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KORT OM PROJEKTET

Formålet med projektet er at give alle 98 kommuner et 

bedre grundlag for at stille digital selvbetjening til rådighed 

for borgerne.

Projektejer: Pia Færch 

Projektleder: Line Laudrup

STATUS PÅ LEVERANCER 

Projektet vil transformere KL’s borgervendte ansøgningsblanketter, så de danner et lovmedholdeligt,

maskinlæsbart grundlag for gode og effektive digitale selvbetjeningsløsninger.

Projektet har i første kvartal af 2026 planlagt indsatser og tidsplan for arbejdet i Q2 samt ansat to deltids 

projektmedarbejdere i Kommuneforlaget. Projektet har nedsat en styregruppe med deltagelse af 5 kommunale 

beslutningstagere. Det første styregruppemøde i projektet blev afholdt den 15. april 2026. Styregruppen godkendte 

kommissorium og projektbeskrivelse for gennemførsel inklusiv leverancer og tidsplan for 2026. 

Ifølge tidsplanen gennemfører projektet i 2026 op til 6 sprint, som resulterer i publicering af ca. 20 maskinlæsbare 

ansøgningsblanketter. Det første sprint fungerer også som en afprøvning af en ny metode for fremtidig opdatering og 

udvikling af blanketter til digital selvbetjening i samarbejde med kommunerne. Projektet evaluerer den nye 

samarbejdsmetode og tilpasser efter behov metoden inden den implementeres fuldt ud. 

Projektet har indgået et samarbejde med eksperter i UX og selvbetjening med henblik på udarbejdelse af vejledning af 

bedste praksis i selvbetjeningsløsninger. Derved får projektet input ift. Inklusion, brugervenligt sprog og digitalisering af 

blanketter. Eksperterne sørger også for at teste de gennemarbejdede og digitale blanketter sammen med borgere.

For at sikre reel forankring af kommunale interesser og viden om brugen af blanketter og selvbetjening i kommunerne, 

etablerer projektet i Q2 2026 en referencegruppe med kommunale deltagere. Samtidig gennemfører projektet aktuelt en 

række dialogmøder med leverandører på det kommunale marked for digitale selvbetjenings- og sagsbehandlingsløsninger.

STATUS PÅ SAMLET INDSATS

Projektet følger tidsplanen. 

God og effektiv digital sagsbehandling for alle
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KORT OM PROJEKTET

Projektet skal understøtte kommunerne i arbejde med 

cybersikkerhed og efterlevelse af NIS2. Der er nedsat en 

følgegruppe for arbejdet med cybersikkerhed.

Projektejer: Pia Færch

Projektleder: Marianne J. Mortensen, Simon Schönenberg 

og Carsten Stange

STATUS PÅ LEVERANCER 

Spor 1: Videndeling, organisation og kompetencer

• Kommunernes besvarelse af KL-baseline survey er afsluttet i april. Der foretages analyser i maj og juni mhp. udsendelse 

af fælles rapport i august. 

• Der er i april afholdt Kommunernes Cybersikkerhedsdag (konference om cybersikkerhed for kommunerne) med over 50 

kommuner repræsenteret. Der er oprettet et netværk for cybersikkerhed, som har første møde i september. Der er 

desuden lagt plan for en større opdatering af siden om cybersikkerhed på KL’s Videnscenter samt fokus på at  engageret 

dialog på KL’s Dialogportal. 

Spor 2: Tværgående sikkerhed og samarbejder

• Der er arbejdet tæt sammen med KOMBIT for at få afdækket muligheden og behovet for en fælles kommunal 

cyberenhed. Dertil har KL haft fokus på at koordinere indsatser mellem kommunale samarbejder for at sikre, at der er 

sammenhængende understøttelse af NIS2-indsatsen til kommunerne. 

• KL er i februar kommet med 10 forslag til, hvordan vi styrker samfundssikkerheden. Der er i april udgivet en række 

anbefalinger og gode råd til kommunernes beredskabsarbejde – herunder på det digitale område med særligt fokus på 

cybersikkerhed. 

Spor 3: Fælles NIS2-indsatser

• NIS2-drejebog er færdiggjort og lanceret i april. 

• Yderligere NIS2-indsatser drøftes med kommuner ift. behov og fokus samt timing. 

• Der samarbejdes med seks kommuner om en konsolideret liste over kommunale samfundskritiske opgaver i relation til 

NIS2. Listen forventes færdig og udgivet i juni 2026. 

STATUS PÅ SAMLET INDSATS

Alle tre spor i projektet er i gang med forskellige aktiviteter. 

Der er ikke betydelige afvigelser fra tidsplan – for 

nuværende heller ikke forventet. 

Fælles om cyberforsvar



Farvesammensætningen 
du må bruge i denne 
skabelon

KORT OM PROJEKTET

Digitale Fundamenter skal skabe fælles retning for 

kommunernes digitale løsninger, rådgivning om 

digitalisering og IT-arkitektur.

Projektejer: Pia Færch

Projektleder: Zahra Al-Asfoor

STATUS PÅ LEVERANCER 

Initiativets hovedleverancer er fordelt på seks centrale områder. Der leveres løbende.

1. Etablering af fælles projektstøttefunktion for digitalisering. Gennemført.

2. Udvikling og formidling af arkitekturværktøjer og vejledninger. Igangsat. I første halvår er der udviklet et internt værktøj 

til brug for it-arkitekternes rådgivningsarbejde.

3. Strategisk interessevaretagelse i nationale og europæiske initiativer. Løbende. Der deltages i relevante møder og fora. 

Aktiviteten er dog aktuelt påvirket af manglende regeringsdannelse.

4. Bidrag til KOMBIT’s projekter og genudbud. Igangsat. Samarbejdsstrukturen med KOMBIT er fastlagt, 

governancestruktur er etableret. KL deltager dermed i projektet om modernisering af de fælleskommunale indekser ifm. 

Genudbud i KOMBIT.

5. Vedligeholdelse og videreudvikling af rammearkitektur og datastandarder. Løbende. Ny governancestruktur for it-

arkitekturindsats etableret. To standarder er optaget i den fælleskommunale rammearkitektur.

6. Kompetenceudvikling og netværksaktiviteter med kommuner. Planlagt. It-arkitekturuddannelsen er planlagt til efteråret 

2026.

Risici/opmærksomhedspunkter:

Leverancerne afhænger af tilstrækkelige specialistressourcer, tydelig governance, stærk koordinering med KOMBIT og 

løbende forankring i kommunerne. Ressourcetrækket kan blive større end det afsatte, hvilket kan påvirke fremdrift og 

prioritering.

STATUS PÅ SAMLET INDSATS

Tidsplanen følges overordnet. De centrale 

opstartsaktiviteter er gennemført, og de første konkrete 

projektstøtteaktiviteter er igangsat.

Digitale fundamenter



Farvesammensætningen 
du må bruge i denne 
skabelon

KORT OM PROJEKTET

”Videndeling om effektmåling” indsamler viden om 

indsatser, der fremmer digital inklusion og deres målbare 

effekter. 

Projektejer: Frederik Nordentoft Andersen

Projektleder: Signe Lund Tovgaard

STATUS PÅ LEVERANCER 

Der er i alt blev gennemført 22 kvalitative interviews med kommuner om deres arbejde med digital inklusion, samt udsendt 

survey til borgerservicechefer og chefer i kommunernes it-afdelinger. 

Rapporten er tæt på at være færdig, og den kommer til at belyse 3-4 cases, hvor der er fokus på, hvordan kommuner har 

skabt forandringer og effekter i forhold til digital inklusion. Rapporten kommer også til at indeholde en række korte 

beskrivelser af lovende indsatser – her har kommunen ikke målt effekter, men ser tydelige gevinster ved arbejdet.  

Rapporten forventes at blive offentliggjort primo juni. På baggrund af resultaterne vurderes det, om de mest lovende tiltag 

skal udbredes i anden halvdel af 2026.

STATUS PÅ SAMLET INDSATS

Projektet følger tidsplanen og forventes at blive afsluttet 

primo juni 2026.

Videndeling om effektmåling



Farvesammensætningen 
du må bruge i denne 
skabelon

KORT OM PROJEKTET

Projektet undersøger, om nye teknologier kan fremme 

digital inklusion i kommunerne.

Projektejer: Frederik Nordentoft Andersen

Projektleder: Signe Lund Tovgaard

STATUS PÅ LEVERANCER 

I ”Udbredelse af nye teknologier” er seks kommuner i gang med at afprøve, om AI kan bidrage til at gøre kommunens 

skriftlige kommunikation til borgere mere forståelig – derfor er projektet også blevet omdøbt til ”AI til borgerkommunikation”.

Resultaterne skal danne grundlag for at vurdere, om indsigter og løsninger er skalerbare på tværs af kommuner, samt om 

der er grundlag for nye projekter i anden halvdel af 2026 under “Alle skal med”. 

Seks kommuner er godt i gang med at afprøve AI på udvalgte breve på udvalgte fagområder. De brugertester med borgere, 

arbejder med at få skriveråd omsat til systemprompts samt har fokus på at få medarbejdere til at tage løsningerne i brug. 

Der er blevet afholdt to workshops samt en række faglige, online sessioner med eksperter indenfor designtilgange, 

kommunikation og evalueringsmetoder. Den sidste workshop afholdes den 18. juni i Vejle. 

Projektet afsluttes i september 2026 med en temadag i KL-huset, om vil være åben for alle kommuner, og efterfølgende 

gratis webinar til kommunerne. 

STATUS PÅ SAMLET INDSATS

Projektet følger tidsplanen og forventes at blive afsluttet 

september 2026.

Udbredelse af nye teknologier og arbejdsgange



Farvesammensætningen 
du må bruge i denne 
skabelon

KORT OM PROJEKTET

Udstilling af data i regi af KOMBIT giver kommunerne 

mulighed for i højere grad selv at beslutte, hvordan data 

skal vises.

Projektejer: Janet Samuel

Projektleder: Lasse Bay

STATUS PÅ LEVERANCER 

Opgaven er overdraget til KOMBIT, der udvikler de relevante FFB-B&U datarapporter til Athene/FLIS i samarbejde med 

kommunerne. KL følger projektet og deltager i workshops og lignende. Projektet forløber efter tidsplanen, og det forventes 

derfor, at data udstilles fra Q2 2027. Kommunerne indberetter data fra 1/1 2027. 

De data, der udstilles, viser FFB-B&U temaer i forbindelse med underretninger, støttende indsatser og anbringelser. Disse 

erstatter udslagsgivende forhold, som i dag indberettes til Danmarks Statistik. Derudover udstilles FFB-B&U indsatser.

STATUS PÅ SAMLET INDSATS

KOMBIT melder, at implementeringen følger tidsplanen, 

og datarapporter kommer i FLIS/Athene som forventet fra 

Q2 2027. 

Fælles faglige begreber – børn og unge



Farvesammensætningen 
du må bruge i denne 
skabelon

KORT OM PROJEKTET

KL har iværksat en indsats med vurdering af Microsoft for 

Education, der anvendes i skolerne. Indsatsen drives af 

KOMBIT med inddragelse af kommuner og KL. 

Projektejer: Pia Færch

Projektleder: Louise Marie Jespersen

. 

STATUS PÅ LEVERANCER 

KL har i 2025 opstartet projektet om en fælleskommunal konsekvensanalyse af Microsoft Education på skoleområdet. 

Indsatsen drives af KOMBIT med inddragelse af kommuner og KL. Indsatsen vil – med KOMBIT i spidsen – bygge videre på 

erfaringerne fra Chromebook-sagen. 42 kommuner har indtil nu tilsluttet sig projektet. 

Arbejdsgruppen består af KOMBIT og en kommune, der bidrager med viden og som repræsentant for kundesiden. 

Derudover er der etableret en ERFA-gruppe, der består af fem kommuner, som har været inddraget i forbindelse med 

afgræsning af projektets omfang. 

KOMBIT har oplyst, at de er godt i gang med projektet. KOMBIT har løbende dialog med Microsoft, men mangler stadig 

oplysninger fra Microsoft for at kunne færdiggøre konsekvensanalysen. 

KOMBIT bygger desuden arbejdet på samarbejde med den norske kommuneforening KS.STATUS PÅ SAMLET INDSATS

Projektet er forlænget til udgangen af 2026 og forløber  

planmæssigt. 

Fælleskommunal konsekvensanalyse af Microsoft Education på skoleområdet



Farvesammensætningen 
du må bruge i denne 
skabelon

KORT OM PROJEKTET

Indsatsen understøtter digitalt samarbejde med tidstro 

data, så myndighederne giver tilladelse til udendørs 

arrangementer på samme grundlag.

Projektejer: Troels Gaarde Rasmussen

Projektleder: Alice Broeng Andersen

STATUS PÅ LEVERANCER 

Leverancer

1) Eventmodellen sendes i fælleskommunal og fællesoffentlig høring for at sikre et fælles sprog for denne del af 

beredskabsområdet

- Status: Model for beredskabsdata har været i fælleskommunal og fællesoffentlig høring og model for eventdata har været 

i fælleskommunal høring og er nu klar til at blive klargjort til implementering i GeoFA.

2) Der sker en teknisk implementering af standarden i den fællesoffentlige database GeoFA 

Status: Opstartet

3) Organisatoriske implementeringsstøtte til kommuner og kommunale beredskaber

Status: Følger efter leverance 2. 

STATUS PÅ SAMLET INDSATS

Planmæssigt

Dataunderstøttelse af større udendørs arrangementer
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